



**הכנסת
ועדת החוץ והביטחון**

סימוכין: 3291615
ירושלים, א' באלול תשע"ה
16 באוגוסט 2015

**לכבוד:
מר אבי רואח
מועצה אזורית בנימין**

שלום רב,

הנדון: סיכום ישיבת ועמ"ש איו"ש בנושא ב"ח פלסטיני בשטחי C

בתאריך 11 באוגוסט 2015 קיימה ועדת המשנה לעניינים אזרחיים וביטחוניים באיו"ש בראשותי ישיבה בנושא בנייה בלתי חוקית של פלסטינים בשטחי C. בישיבה השתתפו חברי הכנסת מרדכי יוגב (יו"ר ועדת המשנה), חח"כ בצלאל סמוטריץ' וחח"כ ציפי לבני. כן השתתף בישיבה מתאם פעולות הממשלה בשטחים האלוף יואב (פולי) מרדכי, ונציגי צה"ל, משרד החוץ, משרד המשפטים, משטרת ישראל, רשויות מקומיות וארגונים שונים הפעילים בסוגיה.

בישיבה הציג האלוף מרדכי את נתוני האכיפה כנגד בנייה בלתי חוקית של פלסטינית ושל יהודים. לדברי האלוף, החל מינואר 2014 יש התמקדות של גורמי האכיפה בבניה בשטחי E1 וכן בשטחי אש. האלוף מחה כנגד טענות על היעדר אכיפה לכאורה כנגד בניה בלתי-חוקית של פלסטינית, בהציגו נתונים המעידים על תמונה הפוכה. עם זאת, הוא חצביע על מספר קשיים אובייקטיביים באכיפה, ובהם הצמצום בחיקף המנחל האזרחי אשר חל בעקבות החתימה על הסכם אוסלו ומקשה לתת מענה לכל הצרכים, וכן התארכות משך הזמן של הטיפול בתיקים בבג"ץ. האלוף תיאר את הניסיונות להסדיר את החתיישבות הבדואית באזורים המדוברים, וציין כי הוא מבחין בנכונות עקרונית של בא כוחה המשפטי של האוכלוסייה הבדואית לאתר במשותף אזורים בהם ניתן ליישב את האוכלוסייה. בתוך כך ציין כי במרס האחרון אושרה תכנית מתאר ראשונה בשכונת אבו-דיס מערב, בה יש 34 מגרשים דו-משפחתיים אשר מוכנים וממתנינים לחיבור לתשתיות. שתי תכניות נוספות נמצאות בשלבים מקדמיים יותר של בחינה. האלוף ציין כי לאור החתקדמות במתן מענה חלופי לבדואים, חורה שר הביטחון יום קודם לדיון להיערך למימוש אכיפה.

נציגת הפרקליטות, עו"ד ענת אסיף, דווחה בישיבה על בחינת החלת שני צווים המוחלים על האוכלוסייה הישראלית באיו"ש גם על האוכלוסייה הפלסטינית – האחד, צו העוסק בתיחום שטח והשני, צו העוסק בהחרמת חלקי בנייה במקום ייצורם.

על אף מעורבות גורמים ביני"ל בבניה בלתי-חוקית של פלסטינים, האלוף הדגיש את האינטרס הישראלי במעורבות של גורמים ביני"ל בפרויקטים שונים באיו"ש ובעזה, שכן הם מסייעים לישראל בשמירת היציבות בזירות אלה. לעניין ההתמודדות של ישראל עם מעורבות גורמים ביני"ל - בראש

ובראשונה אירופיים - בבניה בלתי חוקית, האלוף עדכן כי באפריל האחרון קיים דיון בין-משרדי כדי למפות את תבעיה ואת דרכי החתמודות איתה. בישיבה זו סוכם שלא תחיה הבלגה על בנייה בלתי-חוקית, וכנגד כל בניה כזו יינקטו צעדים משפטיים. במקביל לצעדים אלו תועבר מתאה לשגרירות של אותה מדינה בישראל, וכן מכתב משר החוץ הישראלי למקבילו במדינה.

אביב שיר-און, סמנכ"ל אירופה במשרד החוץ ציין גם הוא את האינטרס הישראלי במימון אירופי של פרויקטים פלסטיניים חוקיים. בהתייחס למעורבות של גורמים זרים בבנייה בלתי חוקית תיאר, כי הגיעו להסכמה ליצור דיאלוג קבוע עם האיחוד האירופי, כאשר מהצד הישראלי ישתתפו בו נציגי משרד החוץ, המתפ"ש והמל"ל. מפגש ראשון של פורום זה מתוכנן לחודש ספטמבר. ייעודו של הפורום הוא לסייע בהרגעת הרוחות סביב הבניה הבלתי-חוקית, וכן לתבחר לאיחוד האירופי את חוסר הסובלנות של ישראל כלפי הפעילות הלא-חוקית הנעשית באזורים אלה.

לסיכום הדיון:

- לעניין הסדרת התיישבות הבדואים, יו"ר ועדת המשנה מבקש לקבל עדכון בעוד שלושה חודשים על התקדמות תכנית התביעה, וכן קורא להרחיב את ההסדרה גם לאזורים נוספים, ולמצוא לאוכלוסייה הבדואית פתרונות ליישוב שאינם גובלים ביישובים יהודים באזורים אלו, תוך דיאלוג עם המתיישבים היהודים;
- יו"ר ועדת המשנה מברך על מדיניות האכיפה הממוקדת, בפרט בשטחי E1;
- יו"ר הוועדה מציין כי נדרש לקיים בחינה של ההגדרה של קרקע פרטית - מהם הקריטריונים לקביעת סוג הקרקע ותאם בהקשר זה יש הבחנה בין קרקע פלסטינית ויהודית;
- יו"ר ועדת המשנה מבקש לקבל ממשרד החוץ דיווח על הדיאלוג עם האיחוד האירופי;
- יו"ר ועדת המשנה הצביע על הצורך לערוך מפקד בשטחי C, על מנת לקבל נתונים על האוכלוסייה היושבת שם. רצוי לבצע מפקד זה עוד בשנת 2016, ולמצער - בשנת 2017;
- יו"ר ועדת המשנה מבקש לקבל מנציגי משרד המשפטים את הדו"ח לעניין החלת הצווים שבבחינה כמו גם על יוזמות נוספות בהן נקט המשרד להתמודדות עם סוגיית ב"ח פלסטיני בשטחי C בכלל, ובשטח E1 בפרט;
- ישיבת המשך בסוגיית הבניה הבלתי חוקית תתקיים בתחילת כנס החורף של הכנסת.

בברכה,



אורלי אלמגור-לוטן

ראש תחום מדיני-ביטחוני

העתק:
חה"כ צחי הנבני, יו"ר הוועדה